



نخستین نشست مشترک اعضا اتاق بازرگانی ایران و کره جنوبی با مدیر عامل، معاونان و مدیران ارشد بانک ملت

- بررسی زمینه های تعامل بیشتر مبادلات بانکی
- بررسی مشکلات موجود در انتقال وجه خرید مواد اولیه
- تسهیل گری در روابط بانکی کره جنوبی
- ارائه راهکارها و راهبردهای مبدلات دوجانبه ایران کره جنوبی

زمان: سه شنبه ۹۶/۱۲/۸ | ساعت: ۱۵ - ۱۷

مکان: طبقه یک سالن جدید اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی ایران

آدرس: خیابان طالقانی، نبش فرصت (موسوی) پلاک ۱۷۵

اتاق بازرگانی ایران و کره جنوبی اولین نشست خود را با بانک ملت جهت ارتقاء روابط و مراودات بین ایران و کره جنوبی برگزار کرد



به نام خدا

گزارش جلسه نشست اتاق بازرگانی ایران و کره جنوبی با بانک ملت که در تاریخ ۸ اسفند ماه سال ۱۳۹۶ در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار شد.

در این نشست جناب آقای تنهایی رییس اتاق بازرگانی ایران و کره جنوبی بعد از تلاوت قرآن، ضمن عرض سلام و خیر مقدم به اعضای حاضر در جلسه، هیات مدیره و رییس محترم بانک ملت، به معرفی اتاق بازرگانی ایران و کره جنوبی و نقش آن در رابطه با اقتصاد ایران و کره پرداختند.

سپس جناب آقای بیگدلی رییس محترم بانک ملت ضمن عرض سلام و قدردانی از اتاق بازرگانی ایران و کره جهت برگزاری این مراسم، از نقش اصلی بانک ملت برای کشور و کره جنوبی سخن گفتند و همکاری خود را در رابطه با مراودات بین ایران و کره با این اتاق اعلام کردند.

بعد از آن جناب آقای سعیدی رییس محترم بانک ملت شعبه سئول ضمن عرض سلام و تشکر از اتاق بازرگانی ایران و کره فرمودند: مستحضریم که بانک ملت سئول در فوریه سال ۲۰۰۱ در کره تاسیس شد و میتوانیم بگوییم که نقش عمده و موثر در افزایش حجم مبادلات بین ایران و کره را داشته است و علت آن این است که ما با خطوط ریفاینانس و فورفیتینگ که چه از بانک مرکزی و چه از خود بانک ملت گرفته بودیم خط اعتباری به میزان نزدیک بر ۴-۵ میلیارد دلار اختصاص داده بودیم و نیز اگزیم بانک کره هم خطی را برای فورفیت اعتبارات متقاضیانی که از کره کالا وارد می کردند در اختیارمان قرار داده بود.

این شرایط باعث افزایش تسهیل تبادل کالا بین ایران و کره شده بود که دلیل آن افزایش حجم تجارت بانک ملت شعبه سئول بود.

لازم به ذکر است که بانک ملت شعبه سئول در زمان تحریمها تقریبا غیر فعال شده بود و بعد از برداشت تحریم ها پنج بانک ایرانی در کره حساب دارند که یکی از آنها بانک ملت است که نزد ووری بانک حساب دارد ولی این



حسابها غیر فعال است و تنها حسابهای فعال همان دو حساب بانک مرکزی است و ساب اکانتهایی که نزد بانکهای ایرانی است و با حساب بانک ملت سه حساب فعال میشود.

بعد از برجام با رایزنی های فراوان در ماه می ۲۰۱۷ اجازه فعالیت مجدد در چارچوب قوانین و مقررات صادر شد و قراردادی بین بانک مرکزی ایران و IBK و ووری بانک بسته شد.

طبق این قرارداد اکنون فقط با ارز وون کره می شود کار کرد که معمولاً ناشی از فروش نفت است و فقط از طریق همین حسابهای اصلی بانک مرکزی و ساب اکانتهایی که در اختیار بانکهای ایرانی گذاشته شده میشود کار کرد و کالای وارداتی الزاماً باید کره ای باشد.

شرایط حواله هم به همین منوال است منتها باید اسناد تحویل داده شود و تا زمانی که اسناد را تحویل ندهند هیچ پولی به طرف کره ای پرداخت نخواهد شد و یکی از آن اسناد EXPORT LICENSE است که حداکثر مشتری کره ای حاضر است یک ماه زود تر از حمل آن را صادر کند و از طرف کره ای تعهد می گیرند که تا یک ماه آینده حتماً باید کالا را به ایران حمل کند و حتماً هم باید مقصد کشور ایران باشد و مقصد ثالثی در این بین نمیتواند وجود داشته باشد.

پیش از برجام هم بانک ملت سابقه خوبی در سئول داشت و کل ۱۰۰ درصد مارکت در اختیار بانک ملت بود و در سالهای آخر تحریم هم بانک ملت جزو معدود بانکهای سرپا بود که فعالیت داشت و سود شعبه ۵۰ میلیون دلار بالا رفته بود زیرا حجم فعالیتها بسیار بالا بود، سرمایه اولیه حتی مبلغش یک پنجم این مقدار بود و بانک ملت تنها بانکی بود که کل تجارت بین ایران و تمام دنیا را پوشش میداد.

اهدافی که هم اکنون بانک ملت سئول در کره دارد این است که بتواند در کره به جایگاه قبلی خود برگردد و بتواند تجارت را افزایش دهد و از وارد کننده های ایرانی حمایت کند و شرایط را برای ایرانیها طوری فراهم کند که بتوانند مستقیماً با تولید کننده در ارتباط باشند و همکاری کنند.



خوشبختانه بعد از برداشته شدن تحریم ها و صادر شدن مجوز از کره اعلام شد که موافقت آمریکا هم گرفته شده که بانک ملت شعبه سئول با همان چارچوب فعالیتش را ادامه دهد علاوه بر آن ما با ليسانسی که در اختیار داریم می توانیم تمام فعالیتهای بانکی را انجام دهیم منتها در قالب همان قراردادهایی که عرض کردیم.

بانک ملت کره بانکی حرفه ای و متخصص در زمینه پوشش مبادلاتی بین ایران و کره است.

بانک ملت اسناد را همانجا دقیق چک میکنند و اگر کامل بود معامله انجام خواهد شد این به نفع طرف کره ای نیز است که با ما کار میکند زیرا میتواند بهره را پرداخت نکند و قبل از اینکه کالا حمل شود اسنادش را چک خواهیم کرد.

از عوامل دیگری که ما کار با بانک ملت را پیشنهاد میدهیم این است که علاوه بر مسایل ناسیونالیستی در مقطع فعلی بانکهای کره ای فقط صادرات کالا از کره به ایران را حمایت میکنند ولی بانک ملت علاوه بر فعالیتهای تجاری فعالیتهای غیر تجاری را نیز انجام میدهد و پرداختهای فردی هم انجام میدهد (دانشجویی-اشخاصی که شرکت و یا کارمند در کره دارند- ملک و املاک-ضمانتنامه از کره به ایران و بالعکس و ...)

ما ۳۰۰ کمپانی کره ای را راضی به همکاری کرده ایم و همچنین شرکتهای بزرگی که با کره همکاری میکنند و تمام خدماتی که ووری بانک و IBK میدهد را به صورت رقابتی و بیشتر در اختیار کمپانی ها قرار میدهیم.

یکی دیگر از مزایای همکاری با بانک ملت این است که شما قطعا با بانکهای مختلفی در ایران کار میکنید و دیگر الزامی نیست که با ان ۴-۵ بانکی که با ووری بانک و IBK کار میکنند همکاری کنید بلکه بانک شما میتواند نزد ما حساب باز کند و ما مجوز آن را از بانک مرکزی گرفته ایم که هر بانک ایرانی که غیر تحریمی است میتواند از ساب اکانت بانک مرکزی استفاده کند و شما میتوانید مستقیم از طریق بانک خودتان با بانک ملت شعبه سئول و طرف کره ای ارتباط برقرار کنید و دیگر نیاز به این نیست که بانک عامل دیگری این وسط حضور داشته باشد.

در حال حاضر کانورتینگ نمیتوانیم انجام دهیم زیرا الزاما باید وون کره باشد و سه بانک کره ای تعیین کردند که نقل و انتقال یورویی هم انجام شود ولی بحث اینجا است که وقتی ما به آنها نفت میفروشیم آنها به ما وون کره می دهند و وون کره هم ارز رایجی نیست و فقط باید در خود کره با ان پول کالا خرید و وارد کرد . کره ای ها



سیستمی دارند که هر ارزی که بخواهد به وون کره تبدیل شود اول باید به دلار آمریکا تبدیل شود و بعد به وون کره و بالعکس.

مدارکی که نیاز است برای معامله اسناد و حمل کالا به ایران و تجارت بین ایران و کره تعریف شده و ثابت است و کسی بیشتر و یا کمتر از آن نمیتواند از شما بگیرد.

ما امیدواریم که بتوانیم شرایط را به گونه ای فراهم اوریم که مثل قبل عمده بازار کره را از آن بانک ملت سئول کنیم و خدماتی را بتوانیم به مشتریان دهیم که راضی باشند و از لحاظ قیمت تمام شده کالا شرایط به نفع هموطنان عزیزمان باشد.

در ادامه جلسه جناب سعیدی به سوالات متعدد حضار پاسخ دادند.

اعضای محترم اتاق بازرگانی ایران و کره جنوبی در صورت داشتن هرگونه سوال و یا درخواست همکاری با بانک ملت کره جنوبی (شعبه سئول) با دبیرخانه این اتاق با شماره (۰۲۱-۸۶۰۷۲۶۷۵) تماس حاصل فرمایند.